UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL 58/2013/UNESC

Divulga o resultado da seleção sobre

os critérios de seleção de

professores de educação básica

pública; dos Editais do Edital

047/UNESC/2013 e 050/UNESC

/2013, para participar do Programa

Observatório de Educação.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 9º. dos Editais 047/UNESC/2013 e

050/UNESC/2013, torna público os resultados com a lista dos candidatos aprovados,

por ordem de  unidade escolar, no Projeto em Rede do Observatório da Educação

(Edital 049/2012/CAPES/INEP) "Ler e Educar: formação continuada de professores da

rede pública de SC", em implementação na Universidade do Extremo Sul de Santa

Catarina – Unesc, em Criciúma, na Universidade Federal de Santa Catarina, UFSC, em

Florianópolis, e na Universidade Federal da Fronteira Sul, UFFS, em Chapecó.

UNESC (Criciúma)

Daniela Rosso Miranda 1ª EEB Lindolfo Collor

Mauren Furukawa de Araújo 1ª EMEIEF Oswaldo Hülse

Ronivon Teixeira 1ª EEB Governador Heriberto Hülse

UFSC (Florianópolis)

Alessandro Espíndola 1ª  EEB Aníbal Nunes

Terezinha Caldas Marinho 1ª  EEB América Dutra Machado

Mayra Vieira (1a)

Dayana Valéria Folster Antônio Schreiber (2a)

1ª

2ª
EEB Getúlio Vargas

Eliete Schmitz Stang Nacur 1ª  EEB Jurema Cavallazzi

Juliana Regazoli 1ª  EEB Padre Anchieta

UFFS (Chapecó)

Maria de Lourdes Biasi Pavão 1ª
EEB Tancredo de Almeida neves

Márcia Aparecida Tortora 2ª

Rúbia Cristiane Molinari 1ª

EEB Professora Luiza Santin Susana Maria Simoni 2ª

Ana Cristina da Silva 3ª

Odaléia Terezinha Peroza 1ª

EEB Pedro Maciel Daniela Cristina Dal Prá 2ª

Maria Helena Fernandes da Luz Andrighi 3ª

Jean Marcos Pereira 1ª  EEB São Francisco

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

Keila Cristina Rodrigues 2ª

Edilmara Rodrigues de Almeida Girardi 3ª

Elisangela Rech Fassbinder 1ª
EEB Antônio Morandini

Danica Simoneti 2ª

Ciliane Alves Getelina Casanova 3ª

Florianópolis, 27 de março de 2013.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Reitor da UNESC